PLANI DHE PROGRAMI I KUJIDESTARIT TE KLASES SE DYTE

Njohja e nx[n[sve me programin e punés.

Detyrat e nxénéve né shkollg.

Mbajtja e higjienés personale te nxénésve.

Sjellja e nx. né€ lojé n€ mjedisin shkollor.

Kujdesi dhe respektimi ndaj t&€ moshuarve.

Dashuria ndaj punés né grupe dhe lojés kolektive.
Kultivimi i shprehive t€ bashk&punimit né mes té nx.

T’1 duam shokét, t& jemi tolerant.

Aftésimi 1 nxénésve pér vlerésimin e punés personale dhe shokét e grupit.
Fshati yné, komuna, rrethi dhe regjioni.

Ndotja e ambientit démton shéndetin toné.

Krijimi i shprehive pér puné mésimore.

Kujdesi dhe ruajatja e orendive shkollore.

Kremtimi i festés™ 28 Néntori”-Dita e Flamurit.

Masat pér zvoglimin e mungesave t€ paraleles.

Mendimi 1 udhéheqjes sé paraleles pér punén dhe sjelljen e nx.
Roli 1 nx.né ngritjen e cilésisé né mésimnxénie.

Njohja e nx. me ngjarjet historike- kombétare.

Rregullat e sjelljes dhe monitorimi i zbatimit t€ tyre.
Zhvillimi i marrédhénieve né kuader te grupeve dhe ndihma reciproke.
Si kremtohen ditélindjet e nx.té paraleles soné.

Biblioteka dhe funksionimi i saj.

Libri, shoku im 1 pandashém.

Organizimi 1 kuizit: Kérkojmé nx.dhe paralelen mé t€ miré.
“T Marsi”’- Dita e mésuesit.

“ 8 Marsi”- Dita Ndérkombétare e Gruas.

Analiza e suksesit t€ nxénésve dhe ngritja e suksesit.
Respektimi ndaj punétoréve té shkollés.

Vizité ndonjé monumenti historik.

Analiza e rezultateve t€ arritura.

Si t’1 organizojmé pushimet verore.



